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Zdjęcia ilustrujące artykuł przedstawiają fragment wystawy zorganizowanej w budynku DCINIE, przygotowanej według koncepcji
Tamary Chorążyczewskiej (zapraszamy na wystawę).

Czytelnia Europejska
Centrum Dokumentacji Europejskiej
Jędrzej Leśniewski
Wraz z rozpoczęciem działalności Dolnośląskiego Centrum Informacji Naukowej i Ekonomicznej, które oprócz pod-
stawowej działalności bibliotecznej ma pełnić funkcję ośrodka informacji ekonomicznej dla całego regionu,
rozpocznie funkcjonowanie Centrum Dokumentacji Europejskiej o nazwie Czytelnia Europejska utworzone na mocy
porozumienia między Unią Europejską a Uniwersytetem Ekonomicznym we Wrocławiu, zawartego wiosną 2011 roku.

Rolą Centrów Dokumentacji Europejskiej – najstarszej
inicjatywy informacyjnej Komisji Europejskiej, której tra-
dycja sięga lat 60-tych XX wieku – jest wspieranie uczelni
w rozwoju nauczania i działalności naukowej dotyczącej
integracji europejskiej. Centra Dokumentacji Europejskiej
są jedynymi spośród instytucji tworzących sieć informa-
cyjną Komisji Europejskiej Europe Direct lokowanymi
w środowisku akademickim. Uzyskanie statusu Centrum
Dokumentacji Europejskiej pozwala na gromadzenie i
udostępnianie – w jednym miejscu – zarówno otrzymy-
wanych nieodpłatnie oficjalnych publikacji unijnych
(w wersji papierowej lub elektronicznej), jak i wszystkich
wydawnictw związanych tematycznie z zagadnieniami
problematyki integracyjnej.

Materiały dostępne w Czytelni Europejskiej będą
podzielone na 17 działów Klasyfikacji Urzędu Publikacji
UE. Wśród nich będzie można znaleźć, m.in. zbiory
dotyczące teorii i historii integracji europejskiej, prawa,
ekonomii, polityk UE (np. polityki regionalnej czy społecz-
nej), edukacji i badań naukowych, kultury, ochrony
środowiska, statystyki.

Do pozostałych zadań CDE, wynikających z zawar-
tego porozumienia, należą:
• udostępnianie informacji o Unii Europejskiej i poszcze-

gólnych obszarach jej polityki środowiskom akademic-
kim i innym;

• udział w debacie o Unii Europejskiej, ewentualnie
z innymi europejskimi punktami oraz sieciami informa-
cyjnymi1.
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Istotnym jest, aby na uczelni, która kształci osoby z naj-
różniejszych zakątków świata, CDE stanowiło źródło in-
formacji i wiedzy nt. integracji europejskiej. Pozostając
częścią sieci informacyjnej Europe Direct, CDE zyskuje
możliwość precyzyjnego wskazywania właściwych miejsc
lub instytucji mogących spełnić oczekiwania badaczy oraz
innych osób zainteresowanych w sytuacjach, gdyby zbiory
własne okazały się niewystarczające dla odwiedzających.

Otwarcie Centrum Dokumentacji Europejskiej na Uni-
wersytecie Ekonomicznym jest jednym z istotnych ele-
mentów procesu zwiększania dostępności informacji
na tematy związane z problematyką unijną. W czasie trwa-
nia polskiej prezydencji, ale również po jej zakończeniu,
budowanie możliwości pełnego korzystania z obywatel-
stwa unijnego stanowić może jeden z wyznaczników funk-
cjonowania poszczególnych elementów europejskiej sieci
informacyjnej.

Oprócz udostępniania książek i baz danych do-
tyczących problematyki integracji europejskiej chcieli-
byśmy uczynić CDE miejscem spotkań. Mamy nadzieję,
że Czytelnia Europejska stanie się również miejscem spot-
kań studentów, których obszar zainteresowań pokrywa się
z tematyką integracji.

Rok 2011 jest dla Polski w wymiarze europejskim
przede wszystkim rokiem, na który przypada polska pre-
zydencja w Unii Europejskiej. Jest także czasem rozpo-

częcia działalności jedynego w Polsce regionalnego biura
przedstawicielstwa Komisji Europejskiej i Parlamentu
Europejskiego. Otwarcie na Uniwersytecie Ekonomicznym
we Wrocławiu Centrum Dokumentacji Europejskiej
można uznać za kolejny przejaw budowania konkuren-
cyjności naszej uczelni.

INFORMACJE PRAKTYCZNE:
Czytelnia Europejska będzie czynna w dni powszednie
w godzinach 10 – 17.
Komisja Europejska nie zapewnia finansowania działal-
ności CDE, dostarcza nieodpłatnie publikacje i mate-
riały. Ewentualne inicjatywy organizowania spotkań,
szkoleń i konferencji wymagać będą wskazania źródeł
finansowania. Cenne uwagi i ciekawe propozycje
związane z działalnością Czytelni Europejskiej można
przesłać na adres cde@ue.wroc.pl

1 http://ec.europa.eu/polska/documents/110712_cde.pdf P. Bartuszek, Sieć Cen-
trów Dokumentacji Europejskiej w Polsce w: Sieć Centrów Dokumentacji Eu-
ropejskiej w Polsce, Komisja Europejska Przedstawicielstwo w Polsce,
Warszawa 2011, s.6 – s.9
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